DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em   19  /

c.,..
si. ente d 	mara

o Cirilo
ereador

CAMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488--  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

Í Autoria: Adriano Cirilo
INDICAÇÃO N° 181/2023

Sessão Ordinária: 19/04/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o

setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar a

instalação de câmeras nas escolas e a contratação de seguranças.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois é um local onde existe um grande

fluxo de pessoas e a segurança no ambiente escolar é fundamental para
o bem-estar dos alunos e para a tranquilidade dos pais e responsáveis.

Vale ressaltar que devido os últimos acontecimentos trágicos nas

cidades da regido, a segurança dos alunos e funcionários é primordial.

Sala das Sessões

Em, 17 de Abril de 2023.

	Page 1